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Kommunalbestyrelsen i Ishøj Kommune 
ishojkommune@ishoj.dk 
 
CC: Miljøminister Ida Auken 

Anmodning om oprettelse af vandråd  
  
Kort før jul vedtog Folketinget lov om vandplanlægning. Loven fastlægger den fremadrettede 
proces for vandplanlægningen i Danmark og som noget nyt, er der mulighed for at oprette 
lokale vandråd, som kan rådgive kommunalbestyrelserne i forbindelse med udarbejdelsen af 
indsatsprogram for vandløbsindsatsen.  Det fremgår af loven, at vandrådene oprettes på 
initiativ af en eller flere af de organisationer og foreninger, som kan være medlem af 
vandrådene.  
 
Landbrug & Fødevarer vil med dette brev gerne anmode kommunalbestyrelsen i Ishøj 
Kommune om, at der oprettes vandråd i hovedvandopland 2.4 Køge Bugt. En tilsvarende 
anmodning er sendt til de øvrige berørte kommuner. 
 
Tidsrammen for vandrådenes arbejde er stram. Miljøministeriet har således annonceret, at 
rammerne for vandrådenes arbejde meldes ud 1. april i år, og at kommunalbestyrelsen 
allerede 1. oktober har frist for at aflevere deres indspil til indsatsprogrammet til 
miljøministeren. I praksis betyder det, at vandrådene kun har få måneder til deres arbejde, når 
der dels skal tages hensyn til sommerferie, dels afsættes tid til politisk behandling af 
forslagene i kommunalbestyrelserne. Det må derfor understreges, at den stramme tidsplan 
udgør en væsentlig udfordring for, at arbejdet i vandrådene bliver konstruktivt og frugtbart.  
 
Vi vil derfor opfordre til, at der hurtigst muligt tages de nødvendige skridt til at oprette 
vandrådet og fastlægge vandrådets møder. Det er helt afgørende, at kommuner og vandråd er 
gearet og klar til at tage hul på det vigtige arbejde, når miljøministeren melder rammerne ud 1. 
april.  
 
Konkret skal kommunalbestyrelserne senest 1. marts meddele Naturstyrelsen, hvilken 
kommune inden for hovedvandoplandet, der skal varetage sekretariatsbetjeningen af 
vandvandrådet. Vi vil opfordre til, at sekretariatet indkalder til det første møde i vandrådet 
umiddelbart herefter.  
 
Vi ser frem til et konstruktivt samarbejde i vandrådene. 
 
Med venlig hilsen 
 

 
Lars Hvidtfeldt 
Viceformand  


